
П Р И К А З
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации 

от 1 февраля 2011 г. № 26
О внесении изменений в приказ Минсельхоза России 

от 10 июля 2007 г. №  357
Зарегистрирован Минюстом России 19 апреля 2011 г. 

Регистрационный №  20532

В целях совершенствования порядка государственной регистрации 
пестицидов и агрохимикатов приказываю:

Внести в Порядок государственной регистрации пестицидов и агрохи
микатов, утвержденный приказом Минсельхоза России от 10 июля 2007 г. 
№ 357 (зарегистрирован Минюстом России 2 августа 2007 г., регистрацион
ный № 9942), с изменениями, внесенными приказами Минсельхоза России 
от 17 июня 2009 г. № 231 (зарегистрирован Минюстом России 13 июля 
2009 г., регистрационный № 14330), от 24 августа 2009 г. № 386 (зарегистри
рован Минюстом России 8 октября 2009 г., регистрационный № 14988)х, 
прилагаемые изменения.
Министр Е. Скрынник

Приложение
И З М Е Н Е Н И Я ,

вносимые в Порядок государственной регистрации пестицидов и агрохимикатов, 
утвержденный приказом Минсельхоза России 

от 10 июля 2007 г. №  357

Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:
“7. Минсельхоз России включает пестицид или агрохимикат в план ре

гистрационных испытаний. Регистрант для проведения регистрационных 
испытаний пестицида или агрохимиката обращается в организации, кото
рые имеют необходимое для этого научное и материально-техническое 
обеспечение, специалистов соответствующего профиля и квалификации 
(далее — организации).” .

О п убли кованы  в Бюллетене нормативных актов федеральных органов исполнительной 
власти, 2007, № 37; 2009, № 34, 42. — Прим. ред.

156

стоимость сертификации

Источник

https://www.stroyinf.ru/sertifikat-sootvetstviya-gost-r.html
https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294790/4294790224.htm

